2018年7月作成

謹啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、下記のとおりリマプロストアルファデクス錠5μg｢サワイ｣の製剤及び包装仕様を

変更致しますのでご案内申し上げます。また、バラ200錠包装を追加します。

今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 謹言

● 処方の一部変更により、製剤を変更します。また、錠剤の形状が変わります。

●錠剤変更に伴い、GS1コード（調剤包装単位コード）を変更します。
●PTPシートのデザインを変更します。これに併せて、PTP21錠シートのサイズを変更します。

（PTP10錠シートのサイズに変更はございません）
●PTP42錠ピローを変更します。(PTP100錠ピローに変更はございません)
●製品箱のデザインを変更し、捺印部を切り取れるようにします。これに併せて、PTP210錠・PTP1050錠製品箱の

サイズを変更します。(PTP100錠製品箱のサイズに変更はございません)

PTP100錠

PTP210錠

PTP1050錠

× ×

× × × ×
× × × ×

高さ タテ ヨコ 高さ

PTP21錠
タテ ヨコ

124
ヨコ

109 4552.5（mm）

PTP100錠 サイズ変更無

（mm）

直径･重量･厚さ
(mm) (mg) (mm)

性状 白色（変更はございません）

   6.5      約100     3.5     　6.5 　　 約96 　    2.9

調剤包装単位
コード

04987　080　904533 04987　080　907800

04987　080　90781704987　080　903918

67 （mm） 45
160178 （mm） 6367 165 （mm）175
165 63PTP210錠

タテ

45 178
ヨコ

変更後

添 加 物
軽質無水ケイ酸、ステアリン酸、デキスト
リン、トウモロコシデンプン、乳糖

カルメロース、軽質無水ケイ酸、α‐シク
ロデキストリン、β‐シクロデキストリ
ン、ステアリン酸Mg、デキストリン、乳糖

錠　　剤

製剤変更及び包装仕様変更のお知らせ

製品箱
[PTP100錠の例]

（mm）

変更前 変更後

1. 製剤変更

変更前

2. 包装仕様変更

タテ

PTP42錠ピロー
[PTP21錠×2]

PTPシート
[PTP21錠シートの例]

PTP1050錠

切り取ってご利用いただけます。

ここから開封していただけます。

商品コード

#

#

#

13MH3060

以上

2020年11月

217Y02 2020年11月

17Y51 2020年11月

217Y05 2020年12月

包装単位

3. 製品箱への表示

4.「患者さんへのお知らせ」

バラ200錠 2018年6月中旬出荷済

PTP1050錠 2018年8月上旬

PTP210錠 2018年8月下旬

2018年6月下旬出荷済

開始ロット 使用期限 出荷予定

PTP100錠

5. 開始ロット／使用期限／出荷予定(※流通在庫状況により前後することがあります。)

717Y04

患者さんへのお知らせ

今まで、あなたが服用されていました錠剤のか

たちが変わり、シートのデザインも変わりまし

た。くすりの効果は従来のものと変わりありま

せんので、今まで通りおのみください。

製剤・包装変更品
〈PTP包装品〉 〈バラ包装品〉 製剤変更品

〈PTP100錠包装品〉

患者さんへのお知らせ

今まで、あなたが服用されていました錠剤

のかたちが変わりました。

くすりの効果は従来のものと変わりありま

せんので、今まで通りおのみください。

患者さんへのお知らせ
今まで、あなたが服用されていました錠剤のか

たちが変わり、シートの大きさとデザインも変

わりました。くすりの効果は従来のものと変わ

りありませんので、今まで通りおのみください。

〈PTP210錠・1050錠包装品〉

〈バラ包装品〉